UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 458, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

Retifica a Portaria Nº 435 de 27 de Março de 2017.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Professor

Me. Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 6, de 18.07.2013, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0122391.000767/2016-02,

RESOLVE:

Retificar a  Portaria Nº  435 de 27 de Março de 2017 de Retificação da Comissão

Julgadora  do  Concurso  Público  para  Professor  Efetivo,  Edital  Nº  57/2016,  setor  de estudo:

Administração da Produção e Estratégia, passando a Comissão Julgadora a ser constituída da

seguinte forma:

-Prof. Dr. Jeová Torres Silva Júnior – UFCA – (Presidente);
-Prof. Dr. Cleirton André Silva de Freitas – UFCA – (1º Membro);
-Prof. Dr. Rogério Teixeira Mâsih – UFC – (2º Membro);
-Profa. Me. Polyandra Zampiere Pessoa da Silva – UFCA – (Secretária do Concurso);
-Prof. Dr. Marcelo Oliveira Santiago – UFCA – (Suplente);
-Profa. Dra. Sandra Naomi Morioka – UFPB – (Suplente);
-Prof. Dr. Abraão Freires Saraiva Júnior – UFC – (Suplente).

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 435, DE 27 DE MARÇO DE 2017.

Retifica a Portaria Nº 372 de 14 de Março de 2017.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Professor

Me. Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 6, de 18.07.2013, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0122391.000767/2016-02,

RESOLVE:

Retificar a  Portaria Nº  372 de 14 de Março de 2017 de Nomeação da Comissão

Julgadora  do  Concurso  Público  para  Professor  Efetivo,  Edital  Nº  57/2016,  setor  de estudo:

Administração da Produção e Estratégia, passando a Comissão Julgadora a ser constituída da

seguinte forma:

-Prof. Dr. Jeová Torres Silva Júnior – UFCA – (Presidente);
-Prof. Dr. Cleirton André Silva de Freitas – UFCA – (1º Membro);
-Prof. Dr. Rogério Teixeira Mâsih – UFC – (2º Membro);
-Profa. Ma. Liana de Andrade Esmeraldo Pereira – UFCA – (Secretária do Concurso);
-Prof. Dr. Marcelo Oliveira Santiago – UFCA – (Suplente);
-Profa. Dra. Sandra Naomi Morioka – UFPB – (Suplente);
-Prof. Dr. Abraão Freires Saraiva Júnior – UFC – (Suplente).

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 372, DE 14 DE MARÇO DE 2017.

Nomeia os membros da Comissão Julgadora do Concurso
para  Professor  Efetivo  Edital  57/2016,  setor  de  estudo
Administração da Produção e Estratégia.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Professor

Me. Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 6, de 18.07.2013, e tendo em vista o que consta no Processo n° 0122391.000767/2016-02,

RESOLVE:

1º Nomear como membros titulares para compor a Comissão Julgadora do Concurso

Público  para  Professor  Efetivo,  Edital  n°  57/2016,  setor  de  estudo:  Administração  da

Produção e Estratégia, o Prof. Dr. Jeová Torres Silva Júnior – UFCA – (Presidente), a Profa.

Dra. Jeniffer de Nadae – UFCA – (1º Membro), o Prof. Dr. Rogério Teixeira Mâsih – UFC –

(2º Membro) e a Profa. Ma. Liana de Andrade Esmeraldo Pereira – UFCA – (Secretária do

Concurso);

2º Nomear como membros suplentes para a referida Comissão Julgadora o Prof. Dr.

Paulo Renato Alves Firmino – UFCA, a  Profa. Dra. Sandra Naomi Morioka  – UFPB e o

Prof. Dr. Abraão Freires Saraiva Júnior – UFC.

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas